Отдел образования
администрации Тюхтетского района

Красноярского края

Приказ

         27.09.2021                        с.Тюхтет                                 №  63 о/д

В  целях  совершенствования  и  формирования  функциональной  грамотности
обучающихся,  в  соответствии  с  Федеральным законом  «Об образовании  в  Российской
Федерации» и  Постановлением администрации Тюхтетского района Красноярского края
от  08.12.2020  года  №04-п    «О  переименовании  Отдела  образования  администрации
Тюхтетского  района  Красноярского  края  и  об  утверждении  Положения  об  отделе
образования администрации Тюхтетского муниципального округа Красноярского края»,
согласно письму  Министерства образования Красноярского края от 23 сентября 2021 №
75-13541 «О реализации комплекса мер по повышению функциональной грамотности»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать  рабочую  группу  по  реализации  мер,  направленных  на  повышение
функциональной грамотности учащихся общеобразовательных учреждений Тюхтетского
муниципального округа (Приложение№1).

 2.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования                                                                    Е.В. Студенова

                                                                            Приложение 1 к

                                                                                                      Приказу от 27.09.2021 №     о/д

                                                 РАБОЧАЯ ГРУППА

Цвых Татьяна Васильевна - ведущий специалист отдела образования

Коновалова Елена Юрьевна - ведущий специалист отдела образования

Ермолович Мария Александровна - главный специалист отдела образования

Летунова Наталья Васильевна - методист отдела образования

Агафонова Нина Васильевна - директор МБОУ «ТСШ №1»

Ануфриев Евгений Иванович - директор МБОУ «Новомитропольская СШ»

Аношко Ольга Ивановна - директор МБОУ «Кандатская СШ»

Знак Максим Анатольевич - заведующий филиалом МБОУ «Тюхтетская СШ№1» в с.
Зареченка

Клундук Светлана Владимировна- заведующая филиалом МБОУ «ТСШ №2» в с.
Леонтьевка

Кривова Татьяна Владимировна- заведующая филиалом МБОУ «ТСШ №1» в с. Лазарево

Серых Наталья Николаевна- заведующая филиалом МБОУ «ТСШ №2» в д.Двинка

Стельмах Нина Васильевна- заведующая филиалом МБОУ «Кандатская СШ» в с.
Поваренкино

Тимотыш Анна Николаевна- директор МБОУ «ТСШ №2»

Целуковский Игорь Анатольевич- заведующий МБОУ «Кандатская СШ»

Анисимова Любовь Викторовна- руководитель РМО, учитель биологии, химии

Андриенко Елена Николаевна- руководитель РМО, учитель технологии

Бадранова Валентина Анатольевна- руководитель РМО, учитель математики, физики,
информатики

Бауточко Наталья Николаевна- руководитель РМО, учитель истории, обществознания

Мельникова Наталья Геннадьевна- руководитель РМО, учитель начальных классов

Пытько Анна Ивановна- руководитель РМО, учитель русского языка и литературы

Пучкова Надежда Михайловна- руководитель РМО, учитель иностранных языков

	Приказ